
1 
 

SMLOUVA O DÍLO ag. č. DS201701466 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany: 
 

Objednatel 

statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

Zastoupené p. Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro veřejnou 

zeleň, životní prostředí a cestovní ruch 

 

/dále jen objednatel/ 

a 

 

Zhotovitel 

Alexandr Vrága 

ynoltice 

IČO: 41595840 

DIČ: CZ6807031022 

Bankovní spojení:

Tel. č.: 

E-mail:  

 

 

/dále jen zhotovitel/ 

 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede níže specifikované dílo 

ve sjednané době. Objednavatel se zavazuje dílo převzít a  zaplatit cenu za jeho provedení. 
 
 

III. Dílo 

 

1) Dílem se dle této smlouvy rozumí provedení biologické ochrany - plašení a odchytu 

zdivočelé synantropní populace holubů (Columba livia, forma domestica) ve městě 

Liberci. Tímto opatřením dojde ke zvýšení ochrany budov či objektů a zlepšení následné 

prevence před hnízděním, nocováním a pobytem zdivočelých domácích holubů.  

 

2) Specifikace činností: plašení dravcem v pravidelných intervalech, průběžné 

vyhledávání hnízdišť a jejich likvidace, odchyt do klecí a následná likvidace v souladu 

se zákonem č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění.  

 

3) Cílem ochrany je zamezit, případně omezit, vzniku škod na budovách v určené lokalitě 

– ve městě Liberci, zejména prostřednictvím jejího znečišťování holubím trusem a 



2 
 

omezit podmínky pro případné šíření tuberkulózy, ptačí chřipky a jiných virulentních 

nákaz. 

IV. Cena 

 

1) Cena za provedení díla byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky 

zhotovitele ze dne 27. 11. 2017. Jde o částku maximální a pevně stanovenou, platnou 

po celou dobu realizace díla. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné 

k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla. 

 

2) Cenu díla činí: 

cena celkem bez DPH 196.680,00,-Kč 

DPH      41.302,80,-Kč 

cena celkem s DPH  237.982,80,-Kč      

 

3) Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro 

určení výše ceny plnění. 

 

4) Cena může být změněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

 

5) Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny 

nebo cla. 

 

 

 

V. Doba provedení díla 

 

1) Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat od ledna do prosince 2018. Dílo 

bude rozděleno na dvě části:  

 

2) Primární ochranné zásahy (plašení + odchyty) budou prováděny po dobu 12 měsíců v 

závislosti na počtu holubů, výskytu jejich hnízdišť atd. v celkovém rozsahu cca 10 - 20 

návštěv měsíčně, dále preventivně podle potřeby, na základě zkušeností zhotovitele, 

případně i pokynů objednatele, dle postupu uvedeného v nabídce ze dne 27. 11. 2017. 

 

3) Kontrola účinnosti biologické ochrany bude monitorována průběžnou kontrolou počtu 

vyskytujících se zdivočelých holubů v jednotlivých lokalitách města Liberce.  

 

4) V počátku biologické ochrany bude stanoven přibližný počet zdržujících se holubů. 

 

5) Po uplynutí každého měsíce bude provedeno písemné vyhodnocení výskytu holubů a 

stanovena účinnost zásahu, případně doporučen další postup. 

 

6) Evidence docházky bude vedena zhotovitelem. Po ukončení prací bude docházka 

s výpisem konkrétních míst a specifikací provedených zásahů odevzdána objednateli. 

 

 

VI. Platební podmínky 

 

I. Objednavatel se zavazuje cenu za provedení díla uhradit na základě faktur od 

zhotovitele vystavovaných měsíčně po předání díla (dílčího měsíčního plnění) bez vad 



3 
 

a nedodělků se splatností 30 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli. Jedná se 

o 16.390 Kč za provedení díla dle čl. III za každý 1 měsíc plnění bez DPH. Nedílnou 

součástí faktury bude soupis provedených prací nebo dodávek, oboustranně 

odsouhlasený a podepsaný osobami oprávněnými za strany jednat nebo k tomu stranami 

pověřenými vyhotovený nejméně ve 2 stejnopisech, určených pro objednatele.  

 

II. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky 

podepsaný soupis provedených prací, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 

zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů 

 

 

VII. 

Práva a povinnosti zhotovitele: 

 

1) Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu s touto smlouvou 

a platnými právními předpisy. 

 

2) Zhotovitel je povinen předcházet vzniku jakýchkoli škod, které by svojí činností mohl 

způsobit a dále zodpovídá za případné škody způsobené při provádění díla nebo v 

souvislosti s prováděním díla, způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 

realizace díla dle této smlouvy, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli 

nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 

poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí, střech, 

půdních prostor) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez zbytečného 

odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

3) Za tímto účelem zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po 

celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti a realizaci 

předmětu díla. 

 

4) Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit a v souladu s platnými předpisy 

zlikvidovat případné uhynulé holuby. 

 

5) Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 

zákoníku. 

 

6) Za účelem instalace odchytových zařízení, vypuštění dravců, kontroly odchytových 

zařízení, likvidace a souvisejících činností si zhotovitel zajistí souhlas majitele nebo 

nájemce dotčené nemovitosti k vyjmenovaným činnostem a k plnění předmětu díla dle 

této smlouvy. Na základě tohoto je pak oprávněn se pohybovat ve vymezeném prostoru 

a má dle možností přístup do např. půdních prostor, případně na střechy budov; to však 

vždy v souladu a se zřetelem k bezpečnosti práce a ochraně zdraví. 

 

7) Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech vážných okolnostech, 

které případně vzniknou v souvislosti s výkonem jeho činnosti. 

 



4 
 

8) Zhotovitel je povinen k usmrcování používat pouze povolené metody stanovené 

zákonem č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění. 

 

9) Zhotovitel bude při plnění předmětu díla postupovat v souladu s Certifikovanou 

metodikou pro minimalizaci zdravotních rizik, působených především městskými 

holuby a ostatními létajícími obratlovci, vydanou Státním zdravotním ústavem, 

příspěvková organizace, Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. v roce 2011. 

 

10) Zhotovitel je držitelem Osvědčení o odborné způsobilosti pro odchyt toulavých a 

zdivočelých zvířat a zacházení s nimi, včetně péče o ně v útulcích pro zvířata vydaného 

Institutem celoživotního vzdělávání a informatiky VFU Brno dne 24. 7. 2017. 

 

11) Zhotovitel si musí zajistit, či disponovat všemi nutnými povoleními, rozhodnutími 

dotčených orgánů nebo institucí, které vyplývají z platných právních předpisů a vztahují 

se na předmět této smlouvy, dílo, dle čl. III. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti objednatele: 

 

1) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do objektů při provádění sjednaných 

prací, které má ve svém majetku. 

 

2) Objednatel je povinen zabezpečit nezbytnou součinnost pro výkon práce zhotovitele. 

 

IX.  

Sankce  
 

1) V případě porušení kteréhokoli ze smluvních povinností zhotovitelem, má objednatel 

právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 

2) V případě, že objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve lhůtě dle čl. VI. odst. 1., 

zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu díla, pokud je zhotovitel 

v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. 

 

XI.  

Poddodavatelé 

 

1) Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů. 

  

2) V každém případě zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by 

toto prováděl sám.  

 

3) Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 

oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení 

subdodávky, budou provádět předmět subdodávky sami přímo pro objednatele a že 

poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším podzhotovitelům nebo 



5 
 

osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na 

území ČR.  

 

4) Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu subdodávky díla, za 

jednání poddodavatele při plnění subdodávky, za škody na díle způsobené jednáním 

nebo opomenutím kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla odpovídá 

zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti prováděl nebo porušení či škody způsobil 

sám. 

 

5) Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení 

subdodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby 

pověřené objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na 

žádost objednatele předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění 

subdodávky (použitých materiálech, technologiích).  

 

XII. 

Doložky 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberce č. 1291/2017  ze 

dne 5. 12. 2017. 

 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

 

2) Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

 



6 
 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou. 

 

4) Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 

 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

6) Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v této smlouvě. 

 

 

V Liberci dne……………………….  V Liberci dne…………………….. 

 

 

Ing. Karolína Hrbková    Alexandr Vrága 

náměstkyně primátora 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..               ……………………………………      

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Přílohy: Nabídka zhotovitele ze dne 1. 11. 2017 

    

 

 
 

 



8 
 

 

 

 

 
 

 



9 
 

 

 

 

 
 

 



10 
 

 

 

 

 

 
  


